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§ 7   

Tertialrapport 2, 2013 
Dnr 1.2.1.405-2013 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tertialrapport 2 till 

kommunstyrelsen inklusive omslutningsförändringar med 2,0 

mnkr. 

 

2. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering med 0,9 mnkr för 

tomgångshyror i samband med omstrukturering av Älvsjö 

servicehus. 

 

3. Stadsdelsnämnden beslutar justera förskolepengen för 2013 från 

79 % till 80,5 % av förskoleschablonen. 

 

4. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad. 

 

Särskilt uttalande från (M,FP,C). 

Särskilda uttalanden från vardera (S), (MP) och (V). 

 
Ärendet 

Förvaltningen har upprättat tertialrapport 2. Stadsdelsnämnden 

bedöms bidra till att uppnå kommunfullmäktiges inriktningsmål och 

mål för respektive verksamhetsområde. Analysen baseras på 

nuvarande utfall och identifierade trender.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2013-09-16. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (M,FP,C) 

Särskilt uttalande anmäldes enligt följande. 

 

I Långbro Park byggs för närvarande ca 100 nya lägenheter. 

Fabriksbyggnaden ”Tvätteriet” på Fru Marias Väg skall byggas om 

till 6-8 handikappbostäder. 

Särskilt uttalande (S) 

Majvi Andersson m.fl. anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

Märkligt nog fortsätter tertialrapporterna att framhålla att valfriheten 

för brukarna i Älvsjö är stor och successivt utökas. Men som tidigare 

saknas det beskrivningar av på vilket sätt valfriheten ökar.  
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Äldre som vill ha ett sitt boende på Älvsjö servicehus får avslag och 

tvingas istället välja en utförare av hemtjänst i sitt ordinära boende, 

mellan ett stort och anonymt antal entreprenörer. Valfrihet är ett 

betydligt vidare begrepp än att välja utförare av det biståndsbedömda 

behovet av hemtjänst och det har den enskilde ringa eller ingen makt 

över. En hög andel avslag på ansökningar om boende på Älvsjö 

servicehus har tomställt så många lägenheter att alliansen tvingats 

lägga ner en av tre huskroppar i servicehuset. Det är beklagligt att 

Älvsjös äldre ska ha så höga krav på egen skröplighet för att få flytta 

in i en servicehuslägenhet att alliansen hellre lägger ner delar av 

verksamheten än tillfredsställer de äldres vilja och behov. Alliansen 

har bestämt att gamla människor ska bo kvar i sitt ordinära boende 

antingen de vill eller inte och ansökningarna om servicehuslägenhet 

avslås. Vi rekommenderar läsning av Äldrecentrums 

kunskapssammanställning ”Valfrihetens LOV” 2013:01. 

Inte heller i förskolan har valfriheten ökat. Det som finns att välja på 

är samma privat eller kommunalt drivna förskolor som funnits de 

senaste åren. Alliansens valfrihet har inte större innehåll än så och det 

finns naturligtvis inget mer att beskriva än att upprepa de tomma 

orden att valfriheten ”successivt utökas”. 

T2 visar på fortsatt oroande tendenser inom enheten för barn- och 

familj med ökning av inkommande anmälningar och ansökningar. 

Ökningen gäller främst allvarliga händelser, som barnmisshandel och 

våld i nära relationer. Vi menar att det var ett stort missgrepp av 

alliansen sakta men obevekligt strypa Nätverkshusets verksamhet för 

att slutligen lägga ner det. Vi ser behovet av att återuppbygga, 

utveckla och stärka upp Nätverkshuset som familjecentral.  

Målet att Älvsjö ska vara en trygg stadsdel nås inte. Tryggheten i 

Älvsjö sjunker. Som enda orsak anges vårens oroligheter i Älvsjö 

centrum med vandalisering och bränder. Men vi vet att oroligheterna 

fanns tidigare och att de fortsatt över sommaren och nu in på hösten. 

Vi vet att bilbränder, inbrott, skadegörelse och hot förekommit och 

förekommer och upplevs av många, både de som utsatts för det och de 

som läser och hör talas om utvecklingen i Älvsjö. Vid ett samtal med 

polis i augusti i år sa de att Älvsjö är den stökigaste stadsdelen i södra 

Stockholm, att det behövs mer än polisiära insatser för att komma 

tillrätta med dem men att de upplever att socialtjänsten i Älvsjö inte 

riktigt tar tag i problemen. Det är djupt oroande att vår socialtjänst 

saknar resurser att ta tag i frågorna.  

Nämnden har fortsatt fått mejl och besök av medborgare som påtalat 

mycket oroande händelser och uttalat otrygghet och rädsla. Av detta 

finns inte ett ord i T2. Vi vet inte om det beror på dövhet inför 
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medborgarnas behov eller om det bottnar i oförmåga att ta itu med 

problemen. Från vår sida har vi påtalat problemen såväl muntligt som 

skriftligt men majoriteten tvekar att ta tag i problemen. Det behövs 

förstärkningar av fritidsassistenter och inte minst behövs det 

ungdomsgårdar. En stängd ungdomsgård kan kosta hur många 

miljoner som helst. Vi måste också börja lyssna på de unga och skapa 

utrymme för ett ungdomsråd. Vi tror också att det behövs ett utökat 

föräldrastöd. Vi vill ta initiativ till flera former av lösningar genom 

tätare samarbete med olika föreningar, organisationer, socialtjänst, 

bostadsföretag, bostadsrättsföreningar, polis, skolledare, andra 

stadsdelsnämnder, landstinget, osv. Den negativa trenden måste 

brytas. 

Förskolan har ett viktigt uppdrag. Med rätta har föräldrar och barn 

höga förväntningar och krav på både omsorg och lärande. För oss 

socialdemokrater är förskolan starten på det livslånga lärandet. 

Förvaltningen och all annan personal gör sitt yttersta för att erbjuda 

service av hög kvalitet. Men resurserna räcker inte till, de är för 

knappa. Socialdemokraterna har under flera års tid påpekat att 

stadsdelens satsningar på förskolorna inte räcker till. Överlag är 

barngrupperna för stora. Kvalitetsglappet kvarstår – dvs. skillnaden 

mellan den nivå på kvaliteten som förskolan erbjuder och nivån på 

den kvalitet som föräldrar och barn med rätta förväntar sig. 

Älvsjö som attraktiv arbetsgivare har mycket kvar att arbeta med. 

Medarbetarnas sjukfrånvaro är fortsatt hög även om en liten 

förbättring kan skönjas. Vi får inget veta om hur det ser ut med 

personalomsättningen. 41 procent av Älvsjöborna vet inte vart de ska 

vända sig för att få information om vilka val de kan göra när det gäller 

stadens service. Bara 47 procent upplever att de fått god service när de 

varit i kontakt med eller tagit del av stadens verksamheter. Detta 

tycker vi tyder på att medarbetarna arbetar under stress och press. En 

bra arbetsgivare bör ha målsättningar om medarbetarnas utbildning, 

vidareutbildning och kompetensutveckling. Likaså i antalet 

genomförda medarbetarsamtal.  

Vi hänvisar i övrigt till socialdemokraternas reservation till budgeten 

för 2013. I vårt förslag hade Älvsjö stadsdelsnämnd haft mer resurser 

att bedriva verksamhet för. Det hade varit fördelaktigare för 

stadsdelen om nämnden antagit socialdemokraternas budget. 

Särskilt uttalande (MP) 

Viktor Morawski m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 
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Miljöpartiet har inte varit med och antagit stadsdelsnämndens budget 

för 2013. Vi konstaterar att förvaltningen gör sitt yttersta för att med 

avsatta medel nå de i budgeten uppsatta målen för 2013. Om vi hade 

varit med och styrt i staden skulle Älvsjö stadsdelsnämnd haft en 

större budget att röra sig med och dessutom delvis andra mål för 

nämndens verksamhet. 

Det är positivt att årsprognosen för Älvsjö stadsdelsnämnd visar på ett 

mindre överskott. Det är också positivt att en stor andel av 

indikatorerna bedöms bli uppfyllda under året, även om vi är 

tveksamma till hur bedömningarna egentligen går till. Samtidigt är det 

enkelt att konstatera hur mycket mer som hade blivit gjort om 

Miljöpartiet hade haft majoritet i stadsdelsnämnden. Prioriteringarna 

hade varit annorlunda och vi skulle ha satsat mer resurser på en rad 

områden. 

Ett område som majoriteten inte prioriterar speciellt högt är hållbar 

livsmiljö. Engagemanget och målen är lågt satta och då är det 

naturligtvis inte svårt att konstatera att målen nås. Hade Miljöpartiet 

haft majoritet skulle andelen ekologiska livsmedel både inom 

förskolan och den sociala omsorgen varit betydligt högre, kraven på 

transporter och energieffektiviseringar varit betydligt tuffare. 

Dessutom hade miljö- och hållbarhetsarbetet varit en röd tråd i 

nämndens arbete när det gäller samtliga verksamhetsområden. 

Av tertialrapporten framgår att stadsdelens invånare inte är speciellt 

nöjda när det gäller att Älvsjö ska upplevas som en trygg, säker och 

ren stad och att park- och naturområden ska upplevas som välskötta 

och tillgängliga. Självfallet finns flera orsaker till den minskande 

nöjdheten inom dessa områden men en orsak är naturligtvis att inte 

tillräckligt med resurser avsetts inom detta område. Ett annat område 

som majoriteten inte lyckats lösa under hela den nuvarande 

mandatperioden är den höga sjukfrånvaron hos förvaltningens 

medarbetare. Andra stadsdelsnämnder har betydligt lägre sjukfrånvaro 

och rimligen borde lyckade insatser på andra håll i staden kunna 

användas även i Älvsjö. Om miljöpartiet hade varit en del av styret i 

Älvsjö skulle en minskning av sjukfrånvaron vara en prioriterad fråga. 

Särskilt uttalande (V) 

Jenny Norberg (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

Om Vänsterpartiet hade styrt hade vi satsat på mer fritidsaktiviteter 

för unga och inrättat en ungdomsmottagning som hade ökat 

livskvaliteten och villkoren för unga i Älvsjö och samtidigt motverkat 

det ungdomsrelaterade våldet i stadsdelen.  
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Vi hade hållit fast vid ett verkligt behovsbaserat system för att 

bedöma individuella behov av äldreomsorg och insatser för 

funktionsnedsatta utan att smyghöja kriterierna så att det ser ut som att 

behovet upphört. Verksamheter för äldreomsorg, omsorgsboenden och 

gruppbostäder, servicebostäder och dagliga verksamheter hade 

bedrivits i kommunal regi istället för som nu till lägsta upphandlade 

pris.  

 

Skolan hade fått resurser för att möta alla barns behov, även de barn 

som har särskilda behov. Vi hade infört tak för barngruppernas storlek 

på fritidsverksamheten.  

 

Vi hade byggt bostäder efter behov och fler hyresrätter.  

 

Vi står inte bakom den föreslagna budgeten.  

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


